
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

Ringkøbing-Skjern Videnråd: Kommissorium 

 

Formål 

Ringkøbing-Skjern Kommune vil øge bæredygtig vækst, udvikling og det gode liv ved et stærkt fokus 

på uddannelse og tilførsel af viden til både arbejdspladser og borgere. Videnrådet er sat i verden for at 

rådgive Erhvervs-, Klima og Arbejdskraftudvalget på videnområdet. 

 

Baggrund 

Uddannelse og viden er et område, som går på tværs af kommune, erhvervsliv, frivilligsektor og 

uddannelsesinstitutioner. Derfor er det afgørende, at satsningen bliver bredt forankret og koordineret 

på tværs af de mange aktører og gennem en fælles Videnpolitik og handlingsplan. I Videnrådet 

inddrages en række væsentlige aktører som rådgivere ind i den politiske beslutningsproces med det 

formål at udvikle og fremme de indsatser, der igangsættes under Ringkøbing-Skjern Kommunes 

Videnpolitik. 

Videnpolitikken bliver udmøntet gennem tværgående samarbejder med og mellem lokale, regionale og 

nationale aktører.  

 

Opgaver og formelle rammer 

 Videnrådet rådgiver Erhvervs-, Klima og Arbejdskraftudvalget i forhold til udvalgets 

formulering af Videnpolitik –og handlingsplan. 

 Videnrådet understøtter implementeringen af handlingsplan for Videnpolitik og arbejder 

herudover for de strategiske pejlemærker, der er godkendt af Erhvervs-, Klima og 

Arbejdskraftudvalget. 

 Videnrådet bidrager til at koordinere og udvikle indsatser på området mellem såvel interne 

som eksterne aktører. 

 

Strategiske pejlemærker 

Videnrådet har disse pejlemærker for arbejdet:  

o Flere uddanner sig – attraktive uddannelsesmuligheder og studiemiljøer 
o Lettilgængelig uddannelse – fleksibelt, online, tæt på borgere og arbejdspladser 
o Tætte samarbejder og partnerskaber mellem videninstitutioner og virksomheder 
o Strategisk kompetenceudvikling er prioriteret i virksomheders dagsorden 
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Videnrådets sammensætning 

Videnrådet består af videnpersoner med forskellige fagligheder og fra forskellige politiske og 

organisatoriske områder, som har kompetence indenfor rådets pejlemærker: 

 5 politikere fra Ringkøbing-Skjern Kommunes byråd, hvoraf en er formand for Videnrådet. 

o Den siddende formand for Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Familieudvalget samt 

Erhvervs-, Klima- og Arbejdskraftudvalget indgår i rådet.   

o Borgmesteren har en plads i rådet. 

 1 repræsentant fra DI 

 1 repræsentant fra fagbevægelsen 

 1 repræsentant fra erhvervsuddannelserne (EUD) 

 1 repræsentant fra de gymnasiale uddannelser (STX, HHX, HTX, HF) 

 1 repræsentant fra FGU Midt-Vest 

 1 repræsentant fra de korte videregående uddannelser (erhvervsakademierne) 

 1 repræsentant fra de mellem-lange videregående uddannelser (professionsbachelor og 

diplomingeniør) 

 1 repræsentant fra de lange videregående uddannelser (universiteter) 

 1 repræsentant fra Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd 

 4 virksomhedsrepræsentanter fra det lokale erhvervsliv. Så vidt muligt en fra hver af de fire 

styrkepositioner: Produktionsindustri, turisme, energi og landbrug/fødevare. 

 Personer fra den kommunale administration på både leder- og medarbejderniveau 

De studerendes stemme inddrages løbende. 

Videnrådet kan indkalde ad hoc gæster i rådet.  

Videnrådets medlemmer er udpeget for en fire årig periode. Ved hver ny byrådsperiode udpeger 

byrådet medlemmerne af Videnrådet, herunder også en formand og en næstformand. Erhvervs-, Klima 

og Arbejdskraftudvalget forestår udpegning af nye medlemmer af rådet, hvis der skal ske ændringer 

undervejs i byrådsperioden. 

 

Videnrådets møder 

Videnrådet mødes 4 gange årligt. 

Møderne kan afvikles som hybridmøder, dvs. medlemmer kan deltage digitalt i møderne. 


